

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor locale din s. Baraboi, raionul Donduseni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL

Valoarea de deviz 1 360 313,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic				
		1.1. Parcare la OMF				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	20,8000	287,370 40,470	5 977,286 841,776
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	260,0000	231,252 4,216	60 125,512 1 096,062
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2	20,0000	38,176 2,138	763,519 42,763
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3	2,5000	110,618 110,618	276,545 276,545
		Total Parcare la OMF Inclusiv salariu				67 142,862 2 257,146
		1.2. Drum de acces spre OMF				
		1.2.1. Reparatia partii carosabile				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra	m	544,0000	21,584	11 741,696

1	2	3	4	5	6	7
		sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton			21,584	11 741,696
6	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcursuri pe o urma	m3	47,6000	269,739 8,499	12 839,578 404,538
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	544,0000	229,616 45,191	124 911,158 24 584,176
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire h=.15cm	m3	142,5000	510,553 50,588	72 753,732 7 208,719
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2	952,0000	231,252 4,216	220 151,790 4 013,275
		Total Reparatia partii carosabile Inklusiv salariu				442 397,954 47 952,404
		1.2.2. Trotuar				
10	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3	0,7800	8 245,000 0,000	6 431,100 0,000
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	124,0000	15,200 0,000	1 884,800 0,000
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	3,3000	1 029,174 609,074	3 396,273 2 009,943
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP100.20,8	m	326,0000	162,879 20,235	53 098,652 6 596,610
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara,	m3	48,9000	470,868 77,568	23 025,421 3 793,051

1	2	3	4	5	6	7
		cu asternere manuala cu balast h= 15cm				
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	330,0000	235,665 40,200	77 769,516 13 266,066
		Total Trotuar Inclusiv salariu				165 605,762 25 665,670
		1.2.3. Reparatia si intretinerea drumurilor de imbracaminti asfaltici				
16	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t	9,0000	1 922,374 43,168	17 301,366 388,512
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,0000	103,950 0,000	1 559,250 0,000
18	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3	4,8000	1 357,500 0,000	6 516,000 0,000
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t	766,4000	12,800 0,000	9 809,920 0,000
		Total Reparatia si intretinerea drumurilor de imbracaminti asfaltici Inclusiv salariu				35 186,536 388,512
		Total Drum de acces spre OMF Inclusiv salariu				643 190,252 74 006,586
		Total Reparatia drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic Inclusiv salariu				710 333,114 76 263,732
		2. Reparatia si intretinerea drumurilor inpetruite				
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la	100m2	48,6500	103,951	5 057,195

1	2	3	4	5	6	7
		175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,000	0,000
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3	486,5000	500,685 40,470	243 583,252 19 688,655
22	DH03A	Reprofilarea partii carosabile a drumurilor impietruite, executate macanic, cu autogreder cu compactarea suprafetei reprofilete	100m2	100,0000	74,650 0,000	7 465,000 0,000
		Total Reparatia si intretinerea drumurilor inpetruite Inklusiv salariu				256 105,447 19 688,655

		Прямые затраты	Lei	966 438,56
		CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23 028,58
		Total ПЗ+CA	100,00 +	989 467,14
		Cheltuieli de regie (Total) * 12,1 %	12,10 %	119 725,52
		Total Total+CR	100,00 +	1 109 192,66
		Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	24 402,24
		Total Total+B	100,00 +	1 133 594,90
		TVA (Total) * 20 %	20,00 %	226 718,98
		Total deviz: Inklusiv salariu		1 360 313,88 95 952,40

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor locale din s. Baraboi, raionul Donduseni

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse

Valoarea de deviz 1 360 313,88 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7129020012800	Pavator	h-om	933,8386	67,45	62 987,414
2.	7129040010110	Asfaltator	h-om	81,5100	67,45	5 497,849
3.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	325,3240	67,45	21 943,104
4.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	77,8890	67,45	5 253,613
5.	9310060019930	Muncitor	h-om	0,6340	67,45	42,763
6.	9312040019600	Sapator	h-om	3,3750	67,45	227,644
		Total manopera				95 952,40

Materiale:

1.	11110001000131 1	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	142,4100	1 850,00	263 458,500
2.	1212121212121	Apa	m3	21,3750	0,10	2,138
3.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	129,3760	250,00	32 344,000
4.	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	2,5200	250,00	630,000
5.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	776,7505	250,00	194 187,625
6.	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	11,3400	250,00	2 835,000
7.	1421102200000	Nisip bitumat	t	4,5450	310,00	1 408,950
8.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	5,8740	300,00	1 762,200
9.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,6500	300,00	495,000
10.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	12,5400	300,00	3 762,000
11.	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	64,1079	300,00	19 232,370
12.	2413317000105	Emulsie bituminoasa ЭБК-2	t	1,0620	8 917,00	9 469,854
13.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2 057,0000	2,20	4 525,400
14.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	528,0000	2,20	1 161,600
15.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	4 356,0000	2,20	9 583,200
16.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	334,9500	147,00	49 237,650
17.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	40,1280	1 650,00	66 211,200
18.	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	546,7200	100,00	54 672,000
19.	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	327,6300	60,00	19 657,800
20.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	16,6650	16,00	266,640

21.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	6,6000	40,00	264,000
22.	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	76,4150	0,10	7,641
23.	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	4,2420	0,10	0,424
Total materiale de construcții						735 175,18

Utilaje de construcții:

1.	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	5,7600	150,00	864,000
2.	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	45,6917	550,00	25 130,435
3.	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	2,2658	750,00	1 699,350
4.	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	8,0361	300,00	2 410,830
5.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pînă la 12 tf	h-ut	4,6200	300,00	1 386,000
6.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	138,9105	300,00	41 673,150
7.	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	36,7650	300,00	11 029,500
8.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,2200	200,00	44,000
9.	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	8,0271	650,00	5 217,615
10.	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupă de 0,15 m3	h-ut	11,1540	450,00	5 019,300
11.	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	2,8236	500,00	1 411,800
12.	2952270003013	Instalație de plombat P-310 M	h-ut	5,7600	650,00	3 744,000
13.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	26,0640	250,00	6 516,000
14.	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH ripper"	h-ut	3,4367	700,00	2 405,690
15.	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	11,9000	700,00	8 330,000
16.	3410540000006	Autobasculantă	h-ut	58,4736	200,00	11 694,720
17.	3410540005603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	9,7664	280,00	2 734,592
18.	65656565	Compactor 10 - 14 tone	h-ut	10,0000	400,00	4 000,000
Total utilaje de construcții						135 310,98

Прямые затраты	Lei	966 438,56
CA (ПЗ) * 24 %	24,00 %	23 028,58
Total ПЗ+CA	100,00 +	989 467,14
Cheltuieli de regie (Total) * 12,1 %	12,10 %	119 725,52
Total Total+CR	100,00 +	1 109 192,66
Beneficiu (Total) * 2,2 %	2,20 %	24 402,24
Total Total+B	100,00 +	1 133 594,90
TVA (Total) * 20 %	20,00 %	226 718,98

Total deviz:

1 360 313,88

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie si intretinere a drumurilor
locale din s. Baraboi, raionul Donduseni

Investitor Primaria Baraboi

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatia drumurilor cu imbracaminte din beton asfaltic				
		1.1. Parcarea la OMF				
1	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			287,370 40,470
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,0812	250,00	20,300
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	0,487596	250,00	121,899
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0000	0,10	0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
2	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			231,252 4,216
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	67,45	4,216
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1175	1 850,00	217,375
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00375	310,00	1,163
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01375	16,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,006623	300,00	1,987
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,006623	300,00	1,987
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,006623	650,00	4,305
3	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm	m2			38,176 2,138
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	67,45	2,138
	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	250,00	31,500
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	0,10	0,001
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,00351	550,00	1,931
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,00097	280,00	0,272
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	200,00	2,200
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,00045	300,00	0,135
4	TsA03B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren mijlociu	m3			110,618 110,618
	9312040019600	Sapator	h-om	1,3500	67,45	91,058
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,2900	67,45	19,560
		1.2. Drum de acces spre OMF				
		1.2.1. Reparatia partii carosabile				
5	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton	m			21,584

1	2	3	4	5	6	7
		de orice dimensiune, asezate pe beton				21,584
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3200	67,45	21,584
6	RpDB41A	Scarificarea si concasarea imbracamintei rutiere existente din beton asfaltic cu 3 parcururi pe o urma	m3			269,739
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1260	67,45	8,499
	2952500005009	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu scarificator "PTH riper"	h-ut	0,0722	700,00	50,540
	2952500005010	Tractor pe pneuri cu peste 180 cp cu concasor "PTH crusher 200 "	h-ut	0,2500	700,00	175,000
	2952220003548	Autogreder "Caterpillar G12" cu 185 CP	h-ut	0,0476	750,00	35,701
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x30 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			229,616
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	67,45	10,117
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5200	67,45	35,074
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 650,00	74,250
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,20	6,974
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	300,00	2,700
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	0,10	0,001
	2666122800286	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 300 x 200	m	1,0050	100,00	100,500
8	RpDD02B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroiere h=.15cm	m3			510,553
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2400	67,45	16,188
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5100	67,45	34,400
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2180	250,00	304,500
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1212121212121	Apa	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004012	Rulou compresor static autopropulsat de 8-14 t	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
9	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica	m2			231,252
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0625	67,45	4,216
	111100010001311	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,1175	1 850,00	217,375
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,00375	310,00	1,163
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,01375	16,00	0,220
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,006623	300,00	1,987
	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,006623	300,00	1,987
	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,006623	650,00	4,305
		1.2.2. Trotuar				
10	TsC59B	Sapatura mecanica a pamintului cu excavator cu o cupa de 0,15 m3 cu descarcare in autobasculanta: teren de categoria 2	100 m3			8 245,000
	2952260003523	Excavator diesel pe pneuri cu o cupa de 0,15 m3	h-ut	14,3000	450,00	6 435,000
	2952260003557	Buldozere, 58(80)KW (c.p.)	h-ut	3,6200	500,00	1 810,000
11	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t			15,200
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	200,00	15,200
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 029,174
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	67,45	609,074
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	0,10	0,100
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	300,00	420,000
13	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea	m			162,879

1	2	3	4	5	6	7
		spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm BP100.20,8				20,235
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	67,45	8,094
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	67,45	12,141
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0480	1 650,00	79,200
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	2,20	2,244
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	300,00	0,900
	2666122800325	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 750 x 150 x 100 B 2	m	1,0050	60,00	60,300
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,10	0,000
14	DA06A1	Strat de agregate naturale cilindrate, avind functia de rezistenta filtranta, izolatoare, aerisire, antigeliva si anticapilara, cu asternere manuala cu balast h= 15cm	m3			470,868 77,568
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1500	67,45	77,568
	1421402200393	Balast pentru betoane 0-71 mm S1667	m3	1,3110	300,00	393,300
15	DE17A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			235,665 40,200
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	67,45	39,134
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	67,45	1,066
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,20	3,520
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	13,2000	2,20	29,040
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare	m2	1,0150	147,00	149,205
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	300,00	1,500
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0380	300,00	11,400
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	40,00	0,800
		1.2.3. Reparatia si intretinerea drumurilor de imbracaminti asfaltici				
16	DI151A	Reparatia gropilor, peladelor la imbracaminti bituminoase cu piatra sparta de granit cu instalatie de plombat P-310 M, h = 5 cm.	t			1 922,374 43,168
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,6400	67,45	43,168
	1411122201758	Piatra sparta de granit fr.5-10 /10-15	t	1,2600	250,00	315,000
	2413317000105	Emulsie bituminoasa 9BK-2	t	0,1180	8 917,00	1 052,206
	2952270003013	Instalatie de plombat P-310 M	h-ut	0,6400	650,00	416,000
	2952160007254	Utilaj de tractare (T-150)	h-ut	0,6400	150,00	96,000
17	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,950 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,950
18	TsC35B1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distanțe de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.II la distanta < 10 m	100 m3			1 357,500 0,000
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,4300	250,00	1 357,500
19	TsI50A2	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 2 km	t			12,800 0,000
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0,0640	200,00	12,800
		2. Reparatia si intretinerea drumurilor inpetruite				
20	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			103,951 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	550,00	103,951
21	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire	m3			500,685 40,470

1	2	3	4	5	6	7
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	67,45	40,470
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	250,00	50,750
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	250,00	304,750
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,1500	0,10	0,015
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,100
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valțuri R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	300,00	77,400
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	280,00	4,200
22	DH03A	Reprofilarea părții carosabile a drumurilor împietruite, executate mecanic, cu autogreder cu compactarea suprafeței reprofile	100m2			74,650
						0,000
	2952220003546	Autogreder pînă la 175 cp	h-ut	0,0630	550,00	34,650
	65656565	Compactor 10 - 14 tone	h-ut	0,1000	400,00	40,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.